ma contradictionis sint simul vera. E.g. ex hypothesi quod Deus reuelaret Petrum esse peccatum, verum erit simpliciter, eum peccatum, si absolute peccatum est; si minùs, peccatum simul, & non peccatum. Quando vero conditionatum est negatio, vt in alijs duobus casibus, ex hypothesi conditionis connexa cum illa semper, & necessario est ipsa vera similitudine; atque ita nuncquam est contingens, vt vel ea sola, vel ea simul & eius contradictorium sub tali hypothesi vera sint. Quia omnia satis constant ex dictis questione precedente, amplius que innotescunt, compertaque sient ex dicendis infra disput. 30. quest. 5. vbi multo plura ad rem sunt tradenda.

90

Percurro iam cetera membra divisionis facta num. 89. & dico secundò, veritatem conditionatam tantum causalem, & conditionatè necessariam nullam esse; (loquendo de veritate conditionata propriè causalì, quidquid sit de reductiōne tali iuxta dicenda quest. 8. num. 411.) atque ita pro secundo membro dictæ divisionis nullum dari casum possibilem. Nulla enim datur eiusmodi veritas de conditionato absolute necessario. Quia nullum absolute necessarium habet aliquam causam sui possibilem, vt cernere est in Deo, in negationibus chymarum, & in veritatis merè quiditatis, que solum habent necessitatem absolutam. Sed neque concipi potest causa impossibilis, à qua sub hypothesi, quod existeret, vere illud causaretur contingenter. Quia, quod est necessarium, sub nullā hypothesi potest vere causari contingenter, vt confat. Si autem concipiatur causa impossibilis, à qua sub hypothesi, quod existeret, vere, necessariò tamen causaretur id, quod absolute est necessarium, veritas hac conditionata iam non causalis tantum, de qua modò agimus, sed causalis simul, & illativa est. Pariterque venit probandum, neque dabilem esse veritatem ullam conditionatam tantum causalem, & conditionatè necessariam de conditionato absolute impossibili; vt consideranti innoteceat. Sed neque dabis est de conditionato absolute contingente. Quia sub hypothesi causa non connexa cum illo, qualis requiritur, vt eius conditionata veritas ratiū causalis sit, & non illativa, adhuc manet ipsum contingens, atque ita veritas eius sub tali hypothesi non potest esse conditionatè necessaria.

91

Pergo igitur, & dico tertio, si veritas conditionata necessaria sit simul illativa, & causalis respectu eiusdem conditionati; eo quod conditio & connexa est cum illo, & in illud infuit aliquo modo, tres casus videntur habere locum. Primus est, quando conditionatum absolute est contingens; vt, *Si Deus determinat efficaciter Petrum producere, Petrus erit productus*. Quo casu per scientiam conditionatam necessariam cognoscit Deus semper solum conditionatum sub hypothesi conditionis, utpote semper simpliciter, atque adeò sine suo contradicitorio verum sub illa iuxta dicta quest. 2. & 4. Secundus casus est, quando conditionatum est absolute necessarium, concipiaturque causa impossibilis, à qua sub hypothesi, quod existeret, vere illud, & necessariò causaretur; tametsi etiam sit simul verum, quod non causaretur; (sub hypothesi siquidem impossibili ambo extrema contradictionis sunt sapientia simili vera iuxta doctrinam demonstratam in Pharo Scient. disput. 11.) Tertius casus est, quando conditionatum est absolute impossibile; concipiaturque

causa impossibilis, à qua sub hypothesi, quod existeret, vere illud, & necessario causaretur similiter.

Quarto, si veritas conditionata necessaria sit simul illativa, vnius ex extremis contradictionis, & causativa alterius, vnicus tantum causus est possibilis. Nempe quando extrema contradictionis sunt absolute contingens, & utrumque est conditionate verum sub conditione (vtique in tali casu impossibili) causante extrellum negativum, & inferente positum iuxta doctrinam traditam, & expostam nuper quest. 4. proposit. 5. Hac tamen veritas, qua parte causalis est, non necessaria, sed contingens est, prout ex ibidem dictis confat. Quando enim unum ex extremis contradictionis est absolute necessarium, & consequenter alterum absolute impossibile, neutrū potest esse verum conditionate veritate tantum causalī iuxta dicta num. 90. atque adeò neque unum veritatem causalī, & alterum illativa possumt simul esse conditionatae vera.

Quinto denique, si veritas conditionata necessaria est pure coniunctiva; eo quod conditio neque est cum conditionato connexa, neque in illud infuit viro modo, vnicus est item causus possibilis. Quando scilicet conditionatum est absolute necessarium; vt, *Si Petrus loquitur, Paulus est animal rationale*. Quo casu subinde Deus scientiam conditionatam necessariam de tali veritate habet. Quippe conditionatum absolute impossibile sub eiūmodi disparata conditione impossible remanet, atque adeò falsum necessario. Et conditionatum absolute contingens sub illa remaneat contingens. Neutrumque proinde sub illa constituit veritatem conditionatam necessariam à Deo cognoscibilem. Supponimus autem hīc, dari veritates conditionatas pure coniunctivas, de conditione scilicet disparata, ex dicendis, & probandis infra quest. 8.

Hæcenus de casibus, in quibus veritas conditionata conditionatè necessaria possibilis est, quando conditionatum est aut necessarium, aut impossible, aut contingens absolute. Videamus modò quibus in casibus est illa possibilis, quando conditio pariter aut necessaria, aut impossibilis, aut contingens absolute est. Et primo, si veritas conditionata necessaria sit tantum illativa, & conditio sit absolute necessaria, vnuus tantum causus possibilis est, nempe quando conditionatum erit, est absolute necessarium: quia conditio absolute necessaria bene potest cum conditionato absolute et am necessariò connexa esse, vt illius illativa sit, prout cernitur in hoc obiecto, *Si creatura est possibilis, Deus est existens*; fecit cum conditionato aut absolute impossibili, aut absolute contingente; quia est illa aut absolute impossibilis, aut absolute contingens contra suppositionem. Si vero conditio sit absolute impossibilis tres casus possibles sunt. Primus, quando conditionatum est etiam absolute impossible; vt, *Si Deus reuelaret, secundum Deum esse existentem*, secundus Deus est existens. Secundus, quando conditionatum est absolute necessarium; vt, *Si existaret peccatum chymicum Dei veri, verus Deus existaret*. Tertius, quando conditionatum est absolute contingens; vt, *Si existaret productio frigoris oriunda ab igne, existaret ignis*. Si denique conditio sit absolute contingens duo imprimis causas sunt possibles. Primus, quando conditionatum est absolute necessarium; vt, *Si creatura est existens, Deus est existens*. Secundus, quando conditionatum est absolute contingens. Qui rursus in tres illos

illos venit subdiuidentur, in quos num. 89. subdivi-
tus est. Tertius enim casus de conditionato ab-
solutè impossibili impossibilis est: quia conditio
absolutè contingens cum conditionato abolutè
impossibili nequit esse connexa; ut constat.

95 Secundo, veritatem conditionatam necessaria-
riam, & tantum causalem propriè nullam dari de
quocunq[ue] illa conditionato, & consequenter de
quacunq[ue] etiam conditione excogitur, ex dictis
num. 90. notum est. Tertiò, si veritas conditiona-
ta necessaria sit simul illativa, & causalis res-
pectu eiudem conditionati, & conditio sit abso-
lutè necessaria, unicus casus possibilis est; in quo
scilicet sub hypothesi existentia Patris eterni con-
ditionate verum est, existere Filium ab eo neces-
sariò productum: nam, licet ista productio causa-
tio non sit; hacten conditionata veritas ad
eam venit reducenda, quam simul causalem &
illativam appellamus. Alij autem duo casus de
conditionato aut contingente, aut impossibili non
sunt possibiles. Quia conditio absolutè necessaria
nec potest esse illativa conditionati contingentis;
eo quod nullum necessarium absolutè cum abso-
lutè contingenti potest esse connexum: nec potest
esse aut illativa, aut causalia conditionati abso-
lutè impossibilis; quia neque necessarium potest
connecti cum impossibili, neque causa in existen-
do necessaria, qualis est Deus solus, potest im-
possibile causare. Iam vero, si sit conditio abso-
lutè impossibilis, tres sunt casus possibiles; duo
de conditionato aut necessario, aut impossibili
absolutè, quos dedimus num. 91. & tertius de
conditionato absolutè contingente; ut, si exis-
tet productus frigoris orisunda ab igne, existaret frig-
gens. Denique si conditio sit absolutè contingens,
similiterque conditionatum, casus iste est possi-
bilis; ut, si Deus decernat efficaciter Petrum pro-
ducere, Petrus erit produktus. Nullus vero, si sit
conditionatum aut necessarium, aut impossibile:
quia contingens neque causare potest necessarium,
aut impossibile, neque connecti cum impossibili.
Quarto, si veritas conditionata necessaria sit sim-
ul illativa vnius ex extremis contradictionis, &
causalia alterius nullus casus possibilis est, quan-
do conditionatum est aut necessarium, aut impos-
sibile absolutè: quando vero est absolutè conting-
ens duo casus possibiles sunt; alter, si sit condi-
tio absolutè contingens; (que tamen in tali casu
impossibilis consequenter euadet); alter, si condi-
tio sit absolutè impossibilis, talisque ex conceptu suo,
ut vnius ex extremis contradictionis contin-
gentibus sit illativa, & causalia alterius. Quae
ex dictis num. 92. & partim ex se fatis sunt nota.
Quinto denique, si veritas conditionata necessaria
sit purè coniunctiva, de conditione videlicet
disparata, tres casus possibiles sunt, quando
conditionatum est necessarium absolutè: nempe
vnuus, quando conditio est etiam necessaria abso-
lutè; alter, quando est impossibilis; & tertius
quando contingens est: quia conditionatum alijs
absolutè necessarium sub quavis conditione dispa-
rata remanet conditionate necessarium. Quando
vero conditionatum absolutè est aut impossibile,
aut contingens, nullus casus possibilis est: quia
conditionatum absolutè impossibile sub quavis
conditione disparata remanet necessario falsum;
& conditionatum absolutè contingens sub quavis
conditione disparata remanet contingenter aut ve-
rum, aut falsum. Quae ex dictis etiam num. 93.
nota sunt.

96 Ex quibus omnibus iam liquet, quibus in-

casibus, & quotnam veritatum conditionalium
conditionatè, & metaphysicè necessariarum genera
per scientiam sibi pariter metaphysicè necessa-
riam, atque adeò prorsus indefectibilem cognos-
cat Deus. Est autem Deo necessaria, & indefec-
tibilis scientia de obiecto conditionatè necessariò,
etiam, quando illud absolutè contingens est: quia
intellexus diuinus titulo cognoscitui omnis veri
naturaliter, atque adeò penitus necessariò habet
factas hypotheses omnium omnino objectorum à
se conceputibilium per simplices apprehensiones
hypotheseon constitutas, ut inde iudicare va-
leat, quacunq[ue] sub vniuersusque obiecti hypo-
thesi conditionatè vera sunt. Vnde sit consequen-
ter, ut, quoties sub facta hypothesi conditionis
est necessariò verum conditionatum, quidquid sit
de veritate absoluta eius seu contingente, seu ne-
cessaria, absolutè sit Deus necessitatus ad iudi-
candum illud sub tali à se necessariò hypothesi
facta: ipsique Deo proinde talis scientia condi-
tionata naturalis, & necessaria, ac prorsus indefec-
tibilis sit. Videamus iam, quot modis Deus pre-
dictas veritates conditionatas metaphysicè neces-
sarias possit cognoscere; de factoque subinde
cognoscat.

Propositio 2.

Omne obiectum conditionatum con- 97
ditionatè necessarium necessitate metaphy-
sicè, & verum veritate illativa tribus mo-
dis iudicatur à Deo; nempe in se ipso, in
conditione, & ex conditione.

Suppositis tribus modis cognoscendi obiec-
tum absolutum in ipsomet, in alio, & ex alio,
quos Deo competere, docuimus disput. 23. quest. 7.
& sèpè alias, propositio hæc satis videtur nota.
Quoniam, sicut ad cognitionem obiecti absoluti
bifariam determinatur Deus. Primo per esse abso-
lutm, quod tale obiectum habet. Secundo per
alij quidpiam connexum cum illo. Idque vel
immediatè, ita, ut obiectum connexum, & quod
eius terminat connexionem eadem cognitione
tangantur; vel mediatè, ita, ut obiectum con-
nexum, & quod eius terminat connexionem du-
abus tangantur cognitionibus, quarum secunda
virtualiter ducat originem à primâ, prout sèpè
in hac materia explicuimus. Ita pariter ad cogni-
tionem obiecti conditionati bifariam determina-
tur Deus. Primo per esse conditionatum, quod
tale obiectum habet sub hypothesi conditionis.
Secundo per connexionem conditionis cum condi-
tione. Idque vel immediatè, ita, ut ex hypo-
thesi conditionis per idem conditionatum iudicium
conditio in se, & conditionatum in condi-
tione iudicentur; vel mediatè, ita, ut ex ea-
dem hypothesi per vnum iudicium conditio in se,
& per alterum nascens ab illo virtualiter condi-
tione iudicetur ex conditione. Ex quo patet,
conditionatum, de quo agimus, tribus dictis
modis cognosci à Deo, in se scilicet, in condi-
tione, & ex conditione. In se quidem per iudicium
coniunctuum, quod omnibus, conditionatis com-
mune est; in conditione autem, & ex conditione
per duo indicia explicata illativa simul, &
coniunctiva, quæ solis conditionatis necessarijs neces-
sitate metaphysicæ, de quibus tractamus, con-
ueniunt.

Pto-

Propositio 3.

98 Omne obiectum conditionatum con-ditionatè necessarium necessitate metaphy-sicā, & verum veritate non illatiua, sed purè coniunctiuā iuxta dicta num. 94. in se ipso cognoscitur à Deo. In conditione verò non comprehensā secus. Benè tamen in conditione comprehensā, quando ad ipsam conditionatum quid pertinens est. Atque etiam in conditione prout conno-tante conditionatum ipsum. Quia omnia pariter dicenda veniunt de obiecto conditionato vero quavis veritate causalī, qua parte veritas eius, non illatiua, sed præcisē causalī est.

Prima pars propositionis ex dictis in præ-cedentibus est latus nota. Iuxta quā quodvis ex dictis conditionatis non potest non in se ipso veri-tatem obiectūam habere; atque adeo in se ipso a Deo cognoscibile esse. Secunda pars inde pro-batur; quia, vniuersaliter loquendo, nullum obiectum non connexum cum alio potest per se praci-sē determinare intellectum ad cognoscendum aliud, quando ipsum aliter, quam comprehen-siue cognoscendum est. Vt poret, quando ipsum est cognoscendum comprahensive, & aliud per-tinet ad ipsum aliquo modō, prout ex vniuersa-le doctrina iam tradita supra disp. 13. quart. 6. & 7. & disp. 24. quart. 3 & 4. & disp. 25. quart. 1. & sequen. de cognitione diuinā vnum obiectū in ipsomet, in alio, & ex alio satis, superque no-tum est. Vnde tertia etiam pars propositionis probata manet. Quarta de iisque pars probatur quia conditio prout connotans conditionatum extrinsecè cum illo connectitur, vt siquic ad cog-noscendum illud in se circa comprehensionem po-terit determinare Deum iuxta modum cognos-cendi vnum obiectum in alio prout connotant-illud traditum etiam locis citatis. Qui modic cog-noscendi vnum obiectum in alio ibi recognoscendū, & ad propositionem applicandi sunt. Quibus etiam modis conditionatum de quo propo-rit. 2. in condi-tione secum conexā, praterquam vi connexionis, cognosci poterit à Deo; de factoque proinde cog-noscetur, vt notum est. Quotiescunque autem conditionatum in conditione est cognoscibile à Deo modis prædictis, ex conditione item est cognoscibile; atque adeo de facto cognitum, vt satis etiam constat ex dictis locis citatis.

99 Hec dicta de obiectis conditionatis condi-tionatè necessariis necessitate metaphysicā. Ve-nio iam ad necessaria necessitate tantum physica, & necessitate tantum morali. In quibus toridem ferme casus sua proportione seruata, atque in ne-cessariis necessitate metaphysicā distingui possent. Hanc tamen distinctionem. Lectori faciendam con-servandam ad dicta remitto; tum ne prolixius im-morer; tum quia ista conditionata necessaria, vt-pote simpliciter contingentia, sub multa dicenda in sequentibus de conditiō natis contingentibus ca-dent; tum denique quia sat erit de casu eorum, frequentiore, atque vniuersaliore tangere, quod ad præsentem questionem spectat, nempe de casu, in quo necessitas conditionata aut naturali, aut moralis ex connexione aut naturali. aut moralis prouenit, quam conditio cum illo habet; veritas-

que subinde eius aut naturaliter, aut moraliter il-latiua est; sive sit simul causalī, sive non irem. De huiusmodi ergo conditionatis erunt sequentes propositiones.

Propositio 4.

Obiectum conditionatum necessarium 100 necessitate solūm physica, seu naturali cer-tissimē cognoscitur à Deo.

Hec proposilio ab omnibus videtur absolu-tē concedi. Nemo enim adhuc Thomistatum, quem sciam, negavit, Deum certissimē cognos-cere hęc, & similia conditionata. Si fuerit ignis, erit calor; Si sol orietur, illuminabit hemisphaerium. In quibus conditio naturali solūm connexionē con-nexa est cum conditionato, sine quo miraculosē benē posset existere. Et quidem loca Scriptura, & Patrum quæstione sequente producenda, quæ probant, Deum certissimē cognoscere condi-tionata physice contingens, & libera, à fortiori stabunt etiam pro præsenti propositione. Cuius ratio est; quia dicta obiecta conditionata physice necessaria veritatem habent circa omne dubium-determinatam, & cognoscibilem. Ergo non pos-sunt non circa omnem ambiguitatem certissimē cognosci à Deo.

Propositio 5.

Conditionatum necessarium necessi-tate solūm physica, seu naturali non cog-noscitur à Deo vi connexionis, quam ha-bet conditio cum illo; sed dumtaxat vi ve-ritatis obiectūā, coniunctiūāque, quam-101 ipsum habet in se se.

Hec proposilio mihi est certa. Quia per con-nectionem solūm physicam (qualem habet conditio cum conditionato, de quo agimus) non potest determinari Deus ad iudicandum terminum eius, quemadmodum nec per connectionem solūm mora-lem. Exponetur enim periculo conciperdi iudi-cium fallsum, vt constar ex doctrina tradita disp. 27. quart. 8. proposit. 2. que ad rem recognoscendā & applicandā est.

Ex quo patet, conditionatum physice solūm necessarium non cognosci in conditione, ant ex condi-tione vi connexionis, sicut cognoscitur necessi-tate metaphysicē, vt diximus proposit. 2. Sed tantum in se ipso. Dico vi connexionis; quia alijs titulis aut comprehensionis conditionis, aut conno-tationis conditionati bene illud poterit in ipsa conditione, aut etiam ex ipsa cognosci iuxta doc-trinam datam in simili proposit. 3.

Propositio 6.

Conditionatum necessarium necessi-tate solūm morali certissimē cognoscitur à Deo. Non quidem vi connexionis condi-tionis; sed vi propriæ ipsius conditionati obiectūā, coniunctiūāque veritatis.

Prior pars propositionis tota quæstione se-quentie probanda est. Nam conditionatum solūm moraliter necessarium ad conditionata pertinet con-tingen-

ttingentis, de quibus ibi latè sumus acturi. Posterior autem propositionis pars ex dictis in precedente est nota. Cu. us corollarium positum n. 103. hic etiam habet locum.

Propositio 7.

¹⁰⁴ Quanuis Deus conditionata necessaria necessitate solum physicā, vel moraliter nullatenus iudicet illatiū vi connexionis conditionis cum conditionato, vt diximus. Certissimē tamen cognoscit, & iudicat illationem, qua illa naturaliter, aut moraliter ex suis conditionibus sequuntur, seu potius connexionem aut naturalem, aut moralem, qua conditiones cum ipsis conexæ sunt.

Hec propositio ex doctrina data questilla 8. citata disput. 27. nota est. Nam, vt ibi arguem in simili, Deus non potest non certissimē cognoscere omnem habitudinem, quam quodvis obiectum reuera habet ad aliud; cum non possit non cognoscere certissimē quidquid re ipsa verum est. Cum igitur, si reuera ponetur conditio naturaliter, vel moraliter, aut etiam probabilitate, vel coniecturaliter cum conditionato conexa, à parte rei daretur talis connexio, atque adeò à parte rei sit certum physicē, vel moraliter, aut probabile, vel verisimile, posita tali conditione, ponendum esse conditionatum; non potest non Deus certissimē scire, ex hypothesi eiudem conditionis eam aliquo ex dictis modis fore cum conditionato conexam; atque adeò certum pariter, aut probabile esse, secundum fore ex illa conditionatum, sub eadē hypothesi. Quod non est, cognoscere Deum conditionatum ipsum ex ipsa conditione illatiū; sed cognoscere vera fundamenta quibus nos ad illationem faciendam induci possumus, vt pote quibus cognitione metaphysice fallibilis non repugnat; ipse vero Deus non item, cui talis repugnat cognitione.

¹⁰⁵ Ex quo manifestè consequitur, si Deus alias iudicio coniunctio in se ip̄s non cognosceret conditionata, quibus cum conditio metaphysice conexa non est, fore vtique, vt illa nullo modo cognoscere: quia cognoscere, ea naturaliter, moraliter, aut probabilitate futura esse ex hypothesi conditionis, (vti loquantur aliqui, etiam ex nostris), non est cognoscere conditionata ipsa, sed cognoscere veram habitudinem, quam conditio haberet ad illa ex hypothesi, quod daretur; ratione cuius habitudinis infallibile est naturaliter, aut moraliter, probabilevē, aut verisimile, tale conditionatum fore, si talis conditio poneretur. Idque siue conditionatum aliquid determinatum sit, siue sit aliquid quāvis ratione vagum. De quo latè differit Ruiz tom. de Scientia disput. 80. per totam.

**

Q V A E S T I O VI.

Vtrum Deus certò, & infallibiliter cognoscat obiecta conditionata contingentia. Et qua ratione.

¹⁰⁶ **S**ermo est de obiectis conditionatis conditionata contingentibus; ob idque ita habentibus esse sub hypothesi conditionis, vt sub eadē retenpta possint non habere illud; eo quod conditio cum illo connexa non est. Quoniam autem ea duplicita sunt. Alia de conditione influente in conditionatum, seu conducente ad illud, quæ propositionibus conditionatis causulis correspondunt. Alia de conditione nullatenus condicente ad conditionatum, quæ propterea respectu eius conditio disparata appellatur, de prioribus solum in hac, & in sequente questione tractandum nobis est, tractauri quest. 8. de posterioribus. Vnde in hac, & in sequente questione celebratissima illa, ac bipartita continebitur controversia, quæ multis ab hinc annis excitata est, & adhuc non est omnino sedata inter Patres Dominicos, & Noitros.

Cuius rei explicanda gratia supponendum est primò, doctrinam de Scientia media, deque Auxilijs divinae gratiae, quam mira Doctorum suorum consensione Societas Iesu non sine speciali Dei prouidentia vbiquo, & semper complexa est, quò suas altius radices figeret, acriter sepe à suis Aduersarijs suffis impeditam, nec raro de Pelagianismo, aut semi-pelagianismo notaram. A quibus tamen incurzionibus semper incolumis, & profus illæ permanxit. Primum enim dum eam Louanijs docerent P. Leonardus Lessius & ceteri Nostri anno 1586. à Michaelo Baio imprimis, ab alijsque eius discipulis, atque fautoribus Louaniensibus adeò crudelis contra illam persequitio commota est, vt opus fuerit ad Sedem Apostolicam litem deferre. A qua, diligenter examinata causa, feliciter sedata est, presidente tunc in Ecclesia Dei Sixto V. Papa: doctrinæ Iesuitarum indemnis in sua possessione permanuit, prout referit ipse P. Lessius in apologetica disputatio de Gratia efficaci prefatione ad Lectorem, initioque capituli primi; & latius Paulus Leoninus in Responsionibus pro Scientia media 1. par. sect. 6. n. 26. & 3. par. sect. 9. per totam. Deinde circa annum 1589. cum P. Indomitus Molina primarius tunc in Eborenzi Academia Theologica Professor typis pararet suam Concordiam, ubi predictam doctrinam eximie illustravit, ea ad Sanctæ, & generalis Inquisitionis Regni Lusitanæ Senatum semel, & iterum ante, & post sui impressionem delata est. Semelque, & iterum propterea Albertus Archidux S.R.E. Eminentissimus Cardinalis, qui Legari a latere, & Maximi Inquisitoris numeribus in eo Regno fungebatur, librum seu examinandum commisit hominibus doctissimis, praesertim Dominicanæ familie. A quibus, & nominatim a R.R. P. Bartholomæo Ferreira Theologia Magistro, ac Sancta Inquisitionis Deputato, librorumque Censore, & Ioanne de las Cuevas eiudem Principis Confessario cum doctrina P. Molina in eo suo libro contenta non solum absolute approbata, sed etiam honorificentissime collau-

P data